Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 61/2021

       Recebido

04/ 11/ 2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Vereadora Eliana Paze Zanivan juntamente com a Bancada do MDB desta
Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do
Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal notifique os donos e tome providências sanitárias

quanto ao silo na saída da Cidade Baixa para Getúlio Vargas e da parte do Moinho da

Cidade Baixa que fica em frente à residência do Sr. Arlindo Adona.

JUSTIFICATIVA:

Faço este pedido ao Poder Executivo Municipal para que tome providências

sanitárias nestes locais, pois de acordo com moradores próximos aos locais, estes espaços

estão proliferando animais peçonhentos e ratos, além de ficar um aspecto feio para a

cidade, pois são espaços abandonados pelos seus donos. Sugere-se que o Executivo

Municipal entre em contato com as empresas notificando-as para que tomem medidas

cabíveis.

Diante do exposto, contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua/RS, 10 de Novembro de 2021.

ELIANA PAZE ZANIVAN

VEREADORA

Rua João Laurindo Caldatto, 83 - Sala 02 -Loteamento Lamb - 99960-000 - Charrua/RS

Tel./Fax: (54) 3398-1140 - camaracharrua.rs.gov.br - camara@charrua.rs.gov.br